
UNIVEROAD NACIONAL DEL CURO DEL PERU • 1 
("Gadd. GENERAL DE SIFOR 
FILCEpcsola oe SEC 

114 ECIlinii, 

4111111~.10111111111~111111~~111111•11101111111111111111.0.# , 

HORA: 

FIRMA:e...—. 	Pose••••• 

O 1 t4AR. 2017 

I ERSIDAD NA CIONAL EL CE\ TR DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
:1 REG. tr 	. , 	 _ 1 

D.:?, A MINISTRAC11:315 DO'CUMENTAR1A 
,§ 

RESOLUCIÓN N' 1671-CU-2017  1 	
2 2 .1 

,,.: 	 ,:__.,:_... 

2017 
Iluancayo, FEB 2017 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CÉNTRO DEL P/R 

Visto el Oficio No 0049-2017-DFIC/UNCP del 30 de enero 2017, a través del cual la' Decana (e) 
de la Facultad de Ingeniería Civil, remite acta de Consejo de Facultad sobre elección decano. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Universitaria N° 30220, en su Artículo 80 presctibe Autonomía Universitaria, el Estado 
reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de 
conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. 
Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 
Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, conforme al Artículo 48° del Estatuto de la UNCP, que contempla, atribucio nes del Consejo 
de Facultad, en su inciso w) Conocer y resolver todos los demás asuntos que se presentan dentro 
del área de su competencia; 

Que, mediante Resolución N° 1203-CU-2016, se resuelve encargar- el decanato de la Facultad de 
Ingeniería Civil al MSc. Ronald Daniel Santana Tapia, por el período de 03 meses a partir del 27 
de octubre 2016 hasta el 27 de enero 2017; 

Que, en sesión de Consejo de Facultad del 26 de enero 2017, acuerda designar a la MSc. Betty 
María Condori Quispe, como Decana encargada de la Facultad, a partir-del 30 de enero 2017 al 30 
de enero 2018 y se le encarga realizar los trámites correspondientes; 

Que, mediante Proveído N° 0173-2017-VRAC-UNCP del 01 de febrero 2017, la Vícerrectora 
Académica considerando el acta del Consejo de Facultad de fecha 26.01.2017, que acuerda 
designar a la MSc. Betty María Condori Quispe como Decana encargada, eleva el expediente para 
su ratificación a nivel de Consejo Universitario; y 

De conformidad al Artículo 300 inciso u) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del 
Perú y al acuerdo de Consejo Universitario del 31 de enero 2017; 

RESUELVE: 

1° DAR POR FINALIZADA las funciones como Decano (e) de la Facultad de Ingeniería Civil, 
del MSc. Ronald Daniel Santana Tapia, a partir del 29 de enero 2017 y darle las gracias 
por los servicios prestados. 

2° RATIFICAR en vía de regularización, el acta de Consejo de Facultad de fecha 26 de enero 
2017 y ENCARGAR a la MSc. Betty María Condorí Quíspe, el decanato de la Facultad de 
Ingeniería Civil, a partir del 30 de efirb.2017 hasta el 30 de enero 2018. 

ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico 
Dirección General de Administración, a traVés de las oficinas y unidades correspondientes. 

__ - 	oyokt DEL eA, 

t / 	»C: °"' 	nt- nb c) 
-15 

	

____--. 	, 
aístrese, commu 	cumpt 	,,,,>,„~„,,,,,' )1/4«., 

,,,,,,41/ _ 	ct 
ui • 
el., . 

,),-13 
r- 
rn 

. '4810 Ct., • g. HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑE.13Z 9 . 

li) 	,,,,:, i / 00 b" 
FZ: JACNer,TOF:19 

IfOISÉS RO D VÁ Q EZ CA10EDO AYRAS 
• illANcPze- 	 .., SECRb 	IARIO GENERAL 	 RECTOR 

cc. 	Rectorado/ VRAC A/RI/ Dirección General de Administración/ Rodal:Web/ Of, Gral. de Planificación / OCI / Of de Asesorh- .2 Legal / of Gral de 
Geii611 del Talento Humanal Oí, Escalafón Universitario 2/C)f, de Admisión/ CEPRE Fac, INGENIERIA CiviL. /Gradosli Tikilos/intetésaclw / 
Archivo /ivin. 

30 
Y 

,,r5)114 tpomeei. 

..c 

(r) 
vL3 ST1 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82

